[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

MOÇÃO DE APOIO N.º 03/2024
Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Lei n.º 3.093/2024, de autoria da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa (CDH), do Senado Federal, que “PROIBE A EXPORTAÇÃO DE ANIMAIS VIVOS PARA ABATE NO EXTERIOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”, que tem como objetivo a proibição de exportação de animais vivos para abate a partir de qualquer parte do território nacional, ficando vedada a exportação de animais vivos para abate, sob qualquer pretexto, por qualquer meio de transporte marítimo.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 07 de junho de 2024.
JOISIANY CEBER ANSELMI
VEREADORA

[image: image1.png]